
令和２年２月２６日 
単位ＰＴＡ連合会長 様 

参加者 様 
長野県ＰＴＡ連合会 

大 島  修 
 
 

東北信地区ＰＴＡ新役員研修会延期のお知らせとお願い 
 

 
日頃は当連合会ＰＴＡ事業に対しましてご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 
さて、ご心配いただいております、3 月７日(土)開催予定の東北信地区 PTA新役員

研修会についてですが、ご承知のように長野県内でもコロナウイルス感染者が確認さ
れ、開催日までに収束する見通しは考えられない状況です。 
 
つきましては、現状を踏まえて 3 月７日(土)の開催は見合わせる方向に決定させて

いただきました。当研修会に期待してくださっていた皆様には大変ご迷惑をおかけし
て申し訳ありませんが、どうかご理解を賜りたいと存じます。 
 
また、今後のことですが、もし、諸状況が改善されて開催することに問題がない場

合は、5 月１０日(日)に開催をさせていただきたいと現時点としては考えております。 
 
なお、当日の資料として配布させていただく予定であった「よりよいＰＴＡ」の冊

子については、今回は注文していただいた数より２冊ずつ多くお送りさせていただき
ますのでご利用ください。 

 
誠に急な連絡になってしまい、申し訳ありません。以上、宜しくお願い申し上げま

す。 
 
 

 
長野県ＰＴＡ連合会事務局 

〒380-0846 長野市旭町 1098 信濃教育会館内 
Tel  026-235-4361  Fax 026-235-1323 
E-mail  office＠pta-naganoken.net 

         


